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Cena nuńeru 3 centy

ejm polskiwysyłaposelstwodo parlamentów państwaljanckl 
OJSKA GRECKIE W 9-DNIOWEJ BL

TWIEPONOSZĄKLĘSKĘ -

KONSTANTY'\0P()l,,.
je podczas9-dniowej bitwy powstańczemi woj

3 i tureckiemi na froncie EskiSzer, poniosły zu
% klęskę jak ogłasza urzędowy komunikat głów
m Sztabu wojsk greckich Kemaja Mustafa Raszy,

| wydany dzisiaj.
Grecy donoszą, że walki na froncie Eski:Szer od-

nowiły się z powrotem.
is Turecki komunikat urzędowy wydany 1go kwie-|

Inia ogłasza, że walka na froncie Eski Szer trwająca
qm została ukończona. Wojska tureckie odebrah

e : Bilejdzik. Wojska tureckie cofają się w
trunku Brussy.

% " Tureckie okręty przewozowe konwojowane
W przez bolszewickie łodzie podwodne przewiozły część

wojsk tureckich Kara Bekira z Erzerum i wysadziły
z. w porcie Ineboli.

-- Inna wiadomość dodaje, że generał Karabeker,
| dowódca wojsk tureckich w Armenji z główną siłą
"swej „zbawczej armji" maszeruje w kierunku Sziwas.

Grecy się wpospiechu posiłki dla swej pobitej ar-
| mji. Mają oni trzy dywizje świeżych wojsk w okręgu
Mondania nad wybrzeżami morza Marmora po stronie
azjatyckiej z pomocą, których będą się starać wyrwać

ycięstwo z rąk armji tureckiej.
Cała grecka flota handlowa została zmobilizo.

iewanem-jest; -żeGrecja zdoła
300010 nowych wojsk na hnję bolom; w Małe] Azji
(na front Brussy i Eski-Szer. Wielkość armji greckiej
wzbudza obawy w politykach greckich i serbskich.

dca powstańczych wojsk tureckich ogło-
w dziś manifest wzywając do szeregów wszystkich

ków zdolnych do broni. Słowa manifestu br/mlą
› „”To jest ostatnia wojna uratowania «sax—stwa
Mureckiego. Każdy turek obowiązany jest zaciągnąć
ISię w szeregi obrońców Turcji, albo będzie rozstrze-

my, jako zdrajca kraju".

- ZJAZD POLAKÓW AMERYKARSKICH

W WARSZAWIE

y Telegram własny „Nowego Świata".

WARSZAWA, 3 kwietnia. - W Warszawie od-
łsuę zjazd polaków amerykańskich, w którym wziął

ał przedstawiciel rządu St. ljtdmxzonvch Hugh
xhson. przedstawiciele rządu polskiego, delegacje

arzyszeń literackich i artystów oraz kardynał Ka-

kwietnia. - Wojska

i tygodnik ilustrowany, „Świat" z o-
ji zjazdu polaków amerykańskich wydał Special-

e wydaniep. cone działalności organizacji pola-
ków amerykańskich w Poolsce.

N bolszewieki daje
- kaucję kapitalistom
| zagranicznym |

 

[Meksyku deportuje niepo-
żądanych cudzoziem-

ców
MEKSYKO, 4 kwietnia.

PPARYŻ, 4 kwietnia, - Rząd! Rząd meksykąński deportował
zewicki poczynit kroki, a-|Mi¢jakiego Linn . E, Gał'a, a-

t dać pozwolenie kapitalistom :::;hńsxgo radykała, "i?"
s aresztowany w piątek w

My!!! na “f‘f‘hf’mf nocy w Meksyka aty. JP:: oglu
; szajq pisma tutejsze.

Żądają podziału Teksasu

na dwie części

AUSTIN, 4 kwietnia. =-
sobotę wieczorem przedstawi-
ciele ludności zachodniego Te-
ksasu, i. w .liczbie
5000 osób, uchwalili rezolucję

domagającą się
nu Teksas na dwie części,

| Rosji. Kapitaliśei otrzy-
pozwohme do prowadze

yk na tej samej
były prowa-

"kopalnie, jak ogłasza
bolszewicki w depeszy i-

owej rozesłanej za pośredni
przedstamneh rządu ro-
egow państwach zagrani  

U %

BACZNOSC ELIZABETH, N. J.!

0! JUTRO{| Hendersona

nu Polskim, 111-1-sza ulicą ob; M. Bojan:
wygłosi ODCZYT na temat;

,,PANSTWO I ANARCHJA"
x z

ócząteko8ej wieczorem,

w rewolucji:

 

Obsuwającesię zbocza
góry pogrzebały

NEAPOL, 3-go kwietnia. -Wielkie osunięcie się zbocza gó
ry, spowodowane długą ulewą,
zasypały dwie wioski Gome iFroti, położone w pobliżu mia
sta Ferruzziano w prowincji
Kalabrji.

Obsuni¢cie: nastgpowalo jed-
nak tak powoli, że mieszkańcy
zasypanych wiosek mieli czas
ratować się ucieczką, ale ich do-
my i całe mienie ruchome zostało doszczętnie zniszczone.

| Brat króla greckiego poległ
w walce z turkami

ATENY, 4 kwietnia. - Ksią-
żę: grecki Andrzej, młodszy
brat króla greckiego Konstan-
tyna umarł dzisiaj z ran odnie-
sionych w ostatnich walkach
na fronocie Brusy, jak ogłasza
urzędowy komunikat głównego
sztabu wojsk greckich. W cza
sie tyh walk poległ także śmier
cią -walecznych gen. Viahopon=
los, który osobiście prowadziłwojska greckie do ataku.

Książę Andrzej liczył lat 39,
od czasu powrotu brata Konstan
tyna, był przy armji greckiej na
froncie jako przedstawiłel kró-
la Konstantyna.

|

Wielkie pożary luow
w Massachusetts

WORCESTER, 4 kwietnia, -
W 11 miejscowościach
tu Worcester płoną lasy na
wielkiej przestrzeni. Ludność
tych miejscowości całą niedzielę
pędziła na gaszeniu pożarów.
opiąc rowy i zlewając woda /

kupy ściętego drzewą, aby" nie
dopuścić do rozszerzenia się pu
żaru. W miejscowości Milbur-
yy pożar zniszczył drzewa ścię-
tego wartości 10.000 dolarów.
Największe szkody <wytządził
pożar w miejscowości Holden.
gdzie spłonęły lasy wartości -
50.000 dolarów. Miejscowości
objęte pożarem Milford, South-
bridge, Marlboro, -Boylston,
Grafton, Spencer, Fiskdale i
Westford. Policja stanowa o-
trzymała polecenie wyśledzenia
przyczyny pożaru.

Przywódca angielskiej par-
tji pracy Henderson

przeciw. Llyodywi
George'owi

Pnepowhdl upadek rządu Lloy»
da George'a przy następnych

wyborach

LONDYN, 4 kwietnia. - Ar-
thur Henderson, jeden z najwy-
bitniejszych przywódców angel
skiej partji pracy rzucił dzisiaj
wyzwanie do walki Lloydowi
Géorge'owi podczas następnych
wyborów do parlamentu angiel
skiego, podnosząc sprawy robot
niczey niezałatwienie których
groziło wiele razy wybuchem

Henderson uważany
za: konserwatystę i pośrdenika
w. sprawach: pomiędzy rządem
a
obetnie stanłą n. dstanowisku

sta! wybitnie "wrogim. dla
rządu Lloyd aGeorge'a i dąży| Stawie
dojego obalenia. - «

szy żywi
M się .po stronie

z. powodu. straji
W HMn‘apodde
wa się, że następne wzwory da-
dzą źwycięstwo angwiskiej :par

 

KAROL HABSBURG Z ŻONĄ ZYTĄ I DZIECMI w SZWAJCAIUI
U dolu z prawe} strony podobizna admiralu Horthy' egoregent W

Karol IV Habbbulg. były cesarz ustrjacko-węgierki, który obecnie stara się o odzyskanie
tronu węgierskiego,

FRANCJA RADUJE SIE Z PRZYRZE-

(Korespondencja Laurence do „N. Y. Herald',)PARYŻ, 3 kwietnia. -- W obecnymczasie nic niepotrafiłoby wywółać we Francji takiego entuzjazmunawet serdcezne przyjęcie przez rząd St. 7jednoczo:nych nadzwyczajnes: posła Francji, był›go*premjeraVitranie»go jak ogłosnme przez St. [Jednmmnc swe-
yostanowiska względem Niemiec i oświadczenie pre-
zydenta Hardinga, że Niemcy muszą przyjąć na siebie
odpowiedzialność za spowodowanie wszechświatowej
wojny i zapłacenie odszkodowań. Oświadczenie pre:
zydentaHardinga zostało ogłoszone wcałej prasie "ren
cuskiej i wywarło niesłychanie wielkje wrażenie w ca:
rej Francji podobne do: tego, jakie wywarło przylq-
czenie się Ameryki do wojny wszechświatowej po
stronie aljantow.

Oświadczenie rządu St. Zjednoczonych, że Ame-
ryka opowiędziała się za Francją w jej usiłowaniach
otrzymania odszkodowań za zniszczenie poczynione
przez armję niemiecką w czasie wojny, uważa naród
francuski za uajpounslmejsze zwycięstwo od czasu
7vnc1ęslwą nad Memmml

EXTR A!

DELEGACJA‘SEJMUPOLSKIEGO. JEDZIE
W ODWIEDZINY DO PANSTW

ALJANCKICH :

Celemodmlłmbędnemedstawlemepąr
lamtomalmwskh-hmwyfiomn

)
Telegram wmego Świata" °,

WARSZAWA, 3. kwietnia. - W plerwnyeh po-

chatkach kwietnia specwplmdelesawęł);sejmupolskie-
do P; p i w celu

sopopdńe ¥ u'yza ństw. aljanckich

Francji:Anzu: 1WinchWGomegoŚląska

 

przed Szczególnie gorące zaproszeni

sumy

dubolszewickiego Lenija i

ęgner i obok niego

krętów a prawdopodobnie
Były cesarz Karol Hab-

sburg zrzeka sig pre-

tensji dotronu Węgier

LONDYN, 3-go kwietnia. -

Wiedeński korespondent lon-

ńskiego „Times'a" poinfor-

no urzędowo.

DETROIT, 3 kwietnia.

jeżdzają tysiącami z Ameryki do Rosji. Jedni pl

podobnie jadą po to, aby pomoc do tigruntowani

ROSJANIE TYSIĄCAMI WYJEZD?
ZAMERYKI

Emigranci rosyjscy wiozą z sobą ogi

- Emigranci rosyjscy: s

i Trockxego, drudzy
:| wdopodobnie, aby zreorganizować i wzmocnić :
bnącą opozycję przeciw zwycięskiemu rządowi
szewickiemu. Przez sam Detroit przechało w jed
dniu 130 rosyjskich emigrantów, którzy udali
portów kanadyjskich, aby stamtąd wsiąć na sta!
gielskie, jadące o portów państw nadbałtycki

, |Libawy, Rewla i Helsmgforsu.
Odjeźdzający emigranci rosyjscy nie podają

czyn swego wyjazdu ze zpozumiałych przyczyn,
uniknąć niepotrzebnych przeszkód. Wszyscy em
ci znajdują się w posiadaniu nawet większych i
pieniędzy. Z portu Halifax w ciągu kwietnia,
głasza kompanja okrętowa odjeżdża do leawy

jeszcze więcej okrętów.
stanie dodanych do tych, których odjazd już ogło

ALJANC TWORZĄNOWAmmCEN
DLA NIEMIEC

peta. nedTRZEBNICYNIEWTECCYUSUNIĘCI, Adonosi, że były cesarz byłej monarchji Austro-Węgier gotowy
jest zrzec się swych praw do
tronu węgierskiego na korzyść
swego najstarszego syna 9-let-

niego Otłoną, w imieniu które-

go rządy w Węgrzech sprawo-

wałby nadal admirał Hcś1

Korespondent podaje, że w

Wiedniu panuje przekonanie,

iż państwa aljanckie miały się-

zgodzić na tak! plan.

PARYŻ, 3 kwietnia. -

ljanci

cycelnej, jako zarządzenie

kła-Bla Karolyi zamie-
mieszka w Serbii
BEŁGRAD, 3-go kwietnia. --

hr. Karolyi, przewódca 'b. 'ni¢-
podległościowców węgierskich,
który "po zakończeniu wojny
wszechówiatowej stanął na cze-
le tymczasowego rządu węgier- celnej.

siaj po południu ukończyła trudną pracę v

nowej granicy celnej na zachodzie Nxemxec,któr
znaczą w miejsce starej nlemxeckm] g

PIENI ALJANCKIEMI-

Rada ambasadomw
acz

karne przeciw Niem
niewypełnienie warunków wersalskiego traktatu p
koju w sprawie odszkodowań. Nowa granica celna je
Wielkim ciosem w gospodarcze i fmansqxwe ź

Wszysthe dochody, jakie NiemcyM
płat celnych, pujdąąobecme do kas państw alja

jna rachunek niezapłaconych odszkodowań.
zmuszeni będą teraz opłacać wielkie podatki
rów wysyłanych przez nowo utworzoną celną g
aljancką do krajów nadreńskich okupowanych
muska aljanckie. Cła będą musieli opłacać w
i to w wysokości 50 a nawet 100 procent
żeli były opłacane dotychczas na niemieckiej g

 skiego, który oddał w
ręce |bolszewików. -węgierskich
z Belą"Kun na czelea sam wyje
chat do Czech, a następnie do
Włoch, skąd ostatnio musiał..
wyjechać, otrzymał od rządu
serbskiego pozwolenie na zamie
szkanie w granicach Serbji w
mieście Dubrowniku (Raguza),
położońem na wybrzeżach mo-
rza adrjatyckiego. / .

Nowe wybory do wła-

skiego parlamentu ,

RZYM, Ergo kwietnia. - Z po

wątkiem maja odbędą się we
Włoszecii nowe wybory /do par-
Jamentu, Gabriel _d' -Annunzio
otrzymał o dwielu politycznych
stronnictw" włoskich zaviado-

Viviani odbywa konfe-

rencjęKnox'em

WASHINGTON, 3-go -kwiet-
nia, =- Były premjer |Viviani,

czonych w charakterze nadzwy
czajnego posła francuskiego, po

|'przedstawicielami rządu St. Zje

rykańskimi, ostatnio odbył dłu-
gą konferencję z senatorem
Knox'em, który jest mlotemre
zolicji uchwalonej przez
przedni. kongres “puewnduhcej
zawarcie osobnego pokoju Ame
ryki z Niemcami. Celem konfe
rencji Viviani'ego z senatorem
Kriox'em było pozyskanie sena-
tora Knu-dl.-,posudu'wyn-

wicieli

dw będzie Wielkim zwychlt—

który bawi w Stanach -Zjedno- /i

żonego przedsta
< rządu, któny w oświadczeniuj ,

ubiegłego
i się, że Niemcywmm

senatora Knox'a dla tego poślą-| ©

przez poprzedni kongres
cji, która jedynie dlatego
spowodowała zawarcia 08

nych z Niemcami, że
wetowana «przez byłem
denta Wilsona.
«---.

odbyciu wielu konferencji ,z) fJ _-

dnoczonych i politykami ame- W

 wem dla V

   nuhr Knox Sul wołali-~
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RYSY W POTEDZE ANGLI

X ici powiadają, że cel uświęca środki. Od je-

łagruJlęh tę Aside bolszewicy. Wierzą, podob:

katolików, że posiadają prawdę nieomylną-
głędny sposób zbawienia ludzkości. Nie prze
w środkach, idą do bolszewickiego raju przy
mordów czrezwyczajki, jak ongi wiódł Rzym
całą do raju katolickiego przy pomocy in-

i świętej.
Niema kwestji, że istnieje współzależność pom";

, a środkami. Współzależność ta jednak nie
!być rozumiana" przewrotnie, jako uspmmcdll
e wszelkich łajdactw, jak to (nma jezuici i bol:

. Jest tylko stwiedzeniem faktu społecznego
unku do życia udnoslkl Charakter celu i cha:
jednostki %e wzajemnym stosunku nakreślają

drogę Jednostki w. osiąganiu celu. A droga
tki odbija się na społeczeństwie całym, zwłasz-

gdy dana jednostka przez swe stanowisko pchły-
w stanie wyzwolić nagromadzone energjc
Aby to prawo społeczne zrozumieć, wyo:

sobie człowieka mającego tylko swój osobi»
reś na widoku, który dla tego, aby w czasie
zrosić wodą swój własny ogródek, otwiera

r, przez które wlewa się nagle na całą dolinę ol-
masa wód ze zbiornika i niszczy całą dolinę.

nglja doznaje obecnie skutzów złowrogich po-
Lloyda George'a. Aklamowała go, gdy pożera

łądzą panowania wtrącał narodycałe, jak np. Pol:
w ~śmiertelne  niebezpieczeństwa, gdy deplal

elkizasady ludzkości, popierał mordyi
ełniane przez poluje angielską w hldndjl ‘\1(
odzlłw iszczenia dokonywane

taką politykę, skoro nie dotykało
łem trafiało w inne lmd» a Angli potęga

. Nie chciano, czynie umiano zrozumieć nie-
ńsłwa mphwająvcgo'z powierzenia klucza

i państwa w ręce człowieka nie mającego ża-
Mynktn“ społecznych, męża stanu typowego

przełomowej gdy walą się stare pojęcia
) a nowe 43 jeszcze w stanie chaotycznej mgła

'we

oyd George prowadzit zawsze politykę w zyg-
iegal z obozu do obozu, kierując sig jedy-

filową siłą obozu, którą chciał wyzyskać, dla
a sig przy władzy. -Toż samo robił w po
ętrznej, Zaczął karjerę swą od

dla tego ,aby miał zasadyradykalne, lecz dla-
nie, że blkn ód: radykałów, ludzx dziw.

na plenum plan. A gdy
z wybił, gdw zyskał imię, które sprzedać mo»
fikbv jaką firmę kupiecką,zaczął zygzako-

siłami społecznymi,
w interesie osobistym, otworzył śluzy na:

zonej energii społecznej, która tym razem wy-
tylew niszczący już nie obce narodv lecz sa-
ję. Złowrogi ten człowiek odegra dla Anglji
helma niemieckiego lub Mikołajja rosyjskiego.
_potop angielski. Podniosły się fale

nima fole kolejarz»«transportowców.
ak musi przypomnieć sobie straszliwy

ci mm, opjsujgcego .noc petersburską,
Newę, podnoszące sig fale wylewu i po:

icza frzed pałacem carów, wróżącego
, ciej i ostatniej próby".
ła Rosja pod kruszącą wszystko siłą trzecie

bolszewizmu. Czy dzisiejsza pierwsza
vi Anglję?

my. Widać już drugą próbę, na Atlantyku.
itnią na Pacyfiku.

ta. jest milczeniem" jak mówi Szekspir.

Bronisław D, Kułakowski,

Fv
y:
.

nowiska w stosunku do spraw
polskich na sejmie w Piłtsbur-
gu, podnieśli y ow wielu

miejscowościach _hallerczycy,
zarzucając Wydziałowi, że ich
pragnie użyć do brudnej i zdra
dzieckiej roboty, wystawiając
hasło walki „na śmierć i życie"
z demokracją w Polsce.
Gdy po sejmie rozjechali się

'do swych parafji księła i w
myśl uchwał pittsburskich za-
częli podburzać lud przeciw rzą
dowi polskiemu i obelgi rzucać
na Naczelnika Państwa,obęcni
na tych występach halleregycy,
protestowali i na miejscu pięt-
nowali wojowniczych 'agitato-
rów i oszczerców.
„Nowy Świat" umieścił swo

jego czasu szereg koresponden-
cyj i odezw, w których haller-
czycy, bądź pojedyńczo, bądź
zbiorowo, w sposób jasny i wy-
raźny, oświadczyli, że nie chcą
aby ich imienia Wydział uży-
wał do swej niecnej propajan=
dy i pod ich płaszczykiem, zno-
wu pieniądze zbierał, na walkę
przeciw ludowi w Polsce.
Wydział Narodowy, czy też

klika rządząca tem .przeéwie'
nem*ciałem, zapieniła się z gni
wu. Rozsyła komunikaty -d
swej prasy, a ta je drukuje, na
wołując hallerczyków, aby ni
słuchali -„Socjal-koniowców"
lecz wiernie trzymali się księży
i p. Smulskiego.
Czego w tych komunikatach

niema, poprostu stek brutal.
nych zdań i karczemnych wy-
zwisk, naturalnie na „Socjal.ko
niowców", którzy według Wy-
działu „prowad:ą silną agitację
w szeregach hallerczyków,"
Wydział Narodowy' traktuje

halierczyków jak dzieci, twier-
dząc, że nie działają oni
podlegają wpływom. „Socjal-Ko
niowym."
Bo chyba nie chodzi ani o so

cjalizm, ani'o K. O. N., gdy sza-
nujący mundur i honor żołnie-
rza armji polskiej hallerczycy,
występują z protestami, gdy
proboszcze w Hartford, New
Britain, lub innych parafjach,
znieważają Naczelnika Państwa
i nawołują do dawania pienię-
zy na nową Targowicę,
Pocóż w danych wypadkach

agitacja.

Z POLSKI

Spór ks. biskupa Pelczara,
z parafjanami o probosz-
cza. -,Krwawa walka po:
licji państwowej z ludem

wiejskim,

Sanok, 4 marca. - Dzień
4-go marca pozostanie datą
głęboko utkwioną w pamięci i
sercach ludu wiejskiego gmin
Jaćmierza, Posady Jaćmierskiej,
Różanówki i t. p. W dniu tym
bowiem tozegrała się krwawa
dla parafjan walka z policją
państwową, nasłaną przez Staro
stwo celem uwięzienia ulubio-
nego przez lud księdza Grzysia
Sprawa przedstawia się nastę

pująco: Ksiądz Grzyś, który po
śmierci ks. drickana«Olkiszew-
skiego sprawował funkcje pro-
boszcza parafji jaśmierskiej zo
stał powołany na członka'powia
towej Komisji rolnej w Sanoku.
Na jednem z posiedzeń komisji
toczyła się dyskusja nad rozpar
celowaniem obszarów, które się
do parcelacji nie nadają. Człon»
kowie komisji, właściciele wiel-
kich posiadłości twierdzili, że w
powiecie niematobszarów nada»
mych sig do rozparcelowania,

Ks. Grzyś zaprotestował przeciw

nieuzasadnionym twierdzeniom

obszarników, wskazując kilka

obszarów dwor-klein źle gospo-
darowanych, nadających się do
rorpartelowania. | To wystgpic-
nie wzbudziło nienawiść obszar-
ników do ks. Grzysia, którzy po
stanowił niewygodnego im księ
dza z parafji usunąć.

Kolator p, Grotowski z Jać-
mierz udał się do biskupa Pel.
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|stawienie ks. Grzysia w ich pa-

czara w żądając u-
sunięcia bs: Guy-ln z (parafji,

om obszarników stało się
zadość, albowiem ks. Grzyś o-
trzytnał zawiadomienie, że jest

| przeniestony
wieść o tem przeniesientu uh.
ła się do biskupa Pelezara dele-

gacja parafjan, prosząc o poko«

Taf)k, Biskup

Każdy uczciwy czło-] stał

jawnemu nawoływaniu do woj

nien. Czy potrzeba agitacji, gdy
hallerczycy żądają, żeby Wy,
dział it zobowiązania,
które włożył na siebie, werbu-
jąc ochotników do armji jen.
Hallera we Francji.
Wydział, mając w kasie pienią
dze gotowe, zbierane głównie z
pomocą hallerczyków, zapowle-
dział na sejmie w Pittsburgu, że
rozpocznie zbieranie _nowego
funduszu 200-tysięcznego, któ-
ry pójdzie na potrzeby wetera-
nów armji poloskiej.
Że Wydział pod płaszczykiem

'hallerezykow, chce tutaj robić
swój własny interes, .to rzecz
zbyt widoczna. I że część haller
czyków zdaję sobie z tego spra-
we, to ma być wina agitacji „so
cjal-koniowej?"

Klika wydziałowa, która w
Pittsburgu "tak haniebnie /sig
zdemaskowała, wyjaśniając
swe zamiary, całkiem słusznie
się niepokoi i alarmujące ko-
munikaty „prawdziwych haller
yków" do swych pism rozsy»

„Prawdziwy hallerczyk," we-
ug Wydziału, to taki zapew-

e, który pozwala, aby w jego
becności Iżono Naczelnika Pań
twa, pozwala, aby my wyzna»
zano role w urządzaniu zama-
'how na państwowość polską i
tóry bez zmrużenia oka będzie
słuchał gdy taki ks. Bójnowski
w- New Britain woła w kościele:

„Nie dajcie ani centa na ra
towanie dzieci w Polsce.
Niech lepiej. wymrą, to pójdą
do nieba, a jak im dacie po-
moc, to wyrosną i wychowa-
ją się na takich samych lu-
dzi, z jakich się składa tera
niejszy rząd w Polsce. Będą
socjalistami, |niedowiarkami
i rozbijaczami wiary św. rz!
katolickiej",
Ze jednak są hallerczycy, któ

rzy się z podobnymi barbarzyń»
skimi poglądami nie godzą, to
Wydział boli. Pragnie sobie ul.
żyć wymyślaniami _rzucanemi
w stronę lewicy,
Może używać, To klice wy»

działowe] jeszczedn roboty zo:
wb

czywały w waszych rękach!" -
Bisktp  zawerwat następnie do
siebie ks. Grzysia, który jednak
nie mógł się stawić z powodu
choroby.

W odpowiedzi biskup Pelczar
złożył ks. Grzysia z urzędu i od-
dał go. władzy świeckiej. -Staro-
sta zawezwał ks. Grzy
sia do siebie. Ludność jednak
nie puściła go i ściągnęła księ»
dza z wozu, zaś do Starosty wy.
słała deputację z, oświadcze-
niem, że ks. Grzysia ze wsi nie
wypuści. Na to starosta oświad-
czył, że żandarmami księdza
sprowadzi. Chłopi odparli, że do
lego nie-dopuszczą. Starosta je.
dnak polecił 1 i po-
licji państwowej p. Kielarowi
sprowadzić przemocą ks. Grzy-
sia, P. Kielar z komisarzem Ga-
wlikowskim na czele 26 pólicjan
tów zjawił się w
Ludność na wieść o przybyciu
policji zebrała się tłumnie oś-
wiadczając, że ks. Grzysia bro-
nić będzie do ostateczności,
Szczególnie zebrały się liczne ko
biety, stając murem na drodze
policji. P. Kielar zakomendero-
wał „broń do nogi i nałożyć ba«
gnety, dając rozkaz do ataku".
Policjanci rzucili się na kobiety ;
przystawiając im bagnety dc
piersi, Kobiety›ani na krok nie
ustąpiły. Wówczas poli¢janct
poczęli bić niewiasty kolbami w
piersi i. po nogach, głowach i rę
kach. Kobiety poczęły padał po:
kotem na ziemję, zwycięzcy ru»
szyli naprzód. Tłum widząc, że
policjanci pędzą wprostna wi.
karówkę do ks. Grzysia pobiegł
i obsadził budynek. Utworzył
się formalny mur obronny zciał
Judzkich. Wszystkie wejścia i u-
Dikacje „wikarówki" zatłoczone
zostały ludem, Tu rozegrała się
walna bitwa z ko»

wojsk Rzeczypospolitej,
siada odrobinę odwagi, pueciw a

ny: domowej, protestować powi- żony

Na drugi dzień, t. j. 5 marca,
rozeszła się pogłoska, że wojsko
maszeruje na Jaśmierzów. Tysią
ce ludu zbiegło się znowu; ale o-
kazało się, żepogłąska byłafał.

. Tak sig skończyła walka
kobiet które po
kazały wojująceńmu klerowi,
praw i sprawiedliwośoei bronić
potrafią.

Zaciekłością i brutalnością od
znaczyli się w biciu kobiet poli-
cjanci Bartys z Rymanowa, Rze
pln z Zarzyna i Józef Chowa-
niee z Długiego. - „Ludzie"ci
wprost: dziką brutalnością ka-
towali bezbronne kobiety, -W
walce tej uległo pobicki okoto
50 kobiet, z tych 30 ciężej ran.
nych.

Fakty te dowodzą, jak konie
cznem jest oddzielenie kościoła
od państwa, lub dziś przynaj-
mniej zniesienia patronatu.

Do biskupa Pelezara udała się
znowu deputacja parafjan z pro
śbą o pozostawienie ks. Grzysia
W Jacmierzu. iskup jednak
trwa w uporze-i oświadczył, że
prędzej trupem (padnie, aniżeli
ks. Grzysia mianuje probosz-
czem w Jaśmierzu.

P. Grotowski widząc Jakiego
nawarzył piwa zaprosił powat -
nych gospodarzy na naradę i w
dniu 8-go marca udjt się do bi-
skupa Fischera prosząc o pozo-
stawienie !s. Grzysia w Jaémic-
rzowie na probostwie. I tu bi-
skup dał odpowiedź odmowną.
Wobec tego niesłychanego postę "Y
powania biskupa, parafja jać-
mierzowska złożyła dświadcze-
nie, że odłącza się od Kościoła

- katolickiego ; tworzy
niezależną od biskupa  parafję
Kościoła Narodowego.

Tak bezwzględną walkę pro-
wadzi oficjalny: kler katolicki z
wiernym ludem w obronie przy
wilejów i dóbr materjalnych wha
snych i obszarniczych ! N.

Deklaracja państw bat

tycklch

Z Imcjnywypollklego dele-
gate w Radzie zjazdu państw
bałtyckich dnia 9 marca została
podpisana deklaracja państw
bałtyckich w sprawie napaści
na:Gruzję. Deklarację podpi-
sali: Mejerowiez, łotewski mini
ster spraw zagranicznych, Hel-
lat, przedstawiciel Estonji na

Cigarette

" jIt'sToasted

.@zzzx.e

Wicekonsulat St. Zjednoez. -

W krótkim czasie w Krako-
wie zostanie otwarty wicekonsu
lat St. Zjednoczonych, celem w
łatwienia otrzymywania wiz lu-
dności Małopolski.

„Dzień polski" w Londynie

Towarzystwo przyjaciół Pol.
ski w Londynie urządza w dn.
5 kwietnia b. r. „Dzień flagi pol
skiej" (w rodzaju przyjętago u
nas „dnia kwhtlu") Dochód
będzie przeznaczony na akcję
humanitarną w Polsce.

INTERPELACJA W SPRAWIE
BAŁACHOWICZA

Warszawa, 3 marca, - Zwig-
zek polskich posłów socjalisty-
cznych wniósł w Sejmie inter-
pelację do sprawiędii-
wości i ministra spraw wojsko-
wych w sprawie mordów po-
pełnionych przez gen, Bułak-Ba
łachowicza,
w mterpehcjl tej przytoczo-

ny jest dosłownie cały artykuł

p. t. „Oskarżam Nr. 45 „Naprzo-

du" z 25 lutego, poczem interpe-

lanci piszą, co

Opisane fakty są wstrząsa» |

jące w swej ohydzie, Jeżeli

są tylko w części prawdziwe,

powinny zaprowadzić gen.

Bałachowicza pod szubieni-

cę.

Z tych względów podpisa-|

ni zapytują: Czy pp. mink

~ strom zmane są powyżej opi-

sane fakty?

wzięli już pp. ministrowie ja»

kieś kroki, celem zbadania, o

ile prawdziwe są przytoczone

zarzuty? Czy prawdą jest, że

gen. Bułak-Bałachowicz i je-

go wojska znajdują się na te-

rytorjum, podległem wła-

dzom Rzeczypospolitej |Pol-

 Łotwie, Zaunis - przedstawi-

ciel Litwy i Baliński, sekretarz

poselstwa polskiego w Rydze.

Deklaracja brzmi: Państwa

bałtyckie śledziły zawsze z głę-

boką sympatją walkę brater-

skiego narodu gruzińskiego o

wolność i niepodległość, walkę,

ną p

Z prawdziwą nqmu kraje
nasze powitały utworzenie sig
rządu, opartego na zasadach iś-
cie demokratycznych, zgodnie z
wolg narodu gruzińskiego, wy-
rażoną swobodnie przez jego
konstytuantę. W chwili, gdy
Gruzja, uznana de jare przez
wielkie mocarstwa, wchodziła
do rodziny wolnych, cywilizo-
wanych narodów, została napa-
dieta przez wrogie siły zewnę-
trzne, zagrażające jej niepodleg
łości. Rada delegatów państw
›bałtyckich, 2 dzonych w

skiej, że korzystają z praw
" gościnności, a nawet z udo=
godnień rządowych Polski?
Czy wobec tego, że według o-
bowiązujących ' przepisów
prawnych nawet nieobywate

Czy przedsię-| |
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Dalia-nh4 
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Kabiny z 2, 4 i 6 łóżkami na wszystkich tych o- |

krętach. Specjalne jadalnie, pokoje do palenia, |

saloniki i pokłąd są do użycia przez trzeciej kla-

* sy pasiterow tylko. y

Po rezetwac}d pisado upoważnionego agenta lub

”BROADWAY NEW YORK CITY, =.

 le Państwa Polskiego za zbro
dnie popelnlone choćby poza

 
jeżeli zostaną p
w granicach Pmtwn Pol-
skiego odpowhdujq karnie
wobec władz polskich.
ministrowie poczynili odpo-
wiednie kroki, ażeby gen: Ba
łachowicza i jego podko-
mendnych _za wymlenione‘F
zbrodnie postawić pod sąd i F
odpowiednio ukarać? F
Warszawa, dnia igo marca p

1921 roku, F
Interpelanci: dr. Kunic-

ki, Dymówski, J. Durczak,|IN

Géborek, Rejdych, „Marek,] paruch w Lehighton Pa.
 Rydze, jest

czona, że Gruzja wyjdzle zwy-
cięska i wzmocniona z ciężkiej
opresji, która na-nią spadła i
wyraża swe gorące życzenia.

zwycięstwa i pomyślnego przy-
«złego rozwoju narodowi gru-
zińskiemu, -Rada jest przekonaj
na, że uczucia jej podzielają w
€ałej pełni demokracje całego
świata.

/
Konsulat argentyński

Jak się dowiadujemy z miro
dajnego źródła, dzięki «slimm

 

  

Chudy. 1, Daszyński, Bar-
licki, Żuławski, Lieber-|
man, Dreszer, Niedrlatkow]
ski, Diamand, Smulikow-
ski, Reger, K.
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6 (Cigg dalszy)

Jtyo, dajcie mi jeszcze trochę czasu! Dajcie mi po

2 myśleć! Niech sam się zastanowię. _ Nie mowqudo

|mnie, nie mówcie, nie przekonywujqe! Już wiem

|wszystko, co macie do. powiedzenia wiem. Ja teraz

!! tylko chcę odejść od was, i w ciszy pobyć, i postyszeć,

' co moje własne serce mówi, Chcę sleble postyszeć, nie

as. Dajcie mi odejść. Czekajcie! .

Załzawione oczy podniósł Szymon lu,] wiszące-

nu na białej ścianie krzyżowi. Patrzał nań chwyl'ę, a

n ukłąkł i, pochylony nisko, zaczął się modlić.

A w miarę jak się modlił, ukojenie spływała; mu

Życie jest krótkie, a wieczność Vmeskonwo-

ej wieczności zatem jedynie żyć warto. A

ie Jepsze-nad kapłańską służbę takiemu pa"

e ludziom przecie, lecz jemu -- Bogu na wy
Bogu, co go slyvprzyl

upił krwią własną, kieruje nim i prowadzi, i sam

nęka do sęużby swojej. Słyszy przecie głos jego.

Kapłanem mu być każe. On, więc nie oprze Się Wo

Odda mu siebie całkowicie i bez żalu,

"

i wierny mu będzie do ostatniego tchu, do osią-mp)

opli krwi. Z miłością z oddaniem się jemu posww:

i, A on, ojciec miłosiernyuwynęgrodsl dobre chem

" spokojem sumienia na tym świecie, wiecznem 151019-

waniem na tamtym. On wynagrodzi, wesprze, 1 nie

ni jego.

Panie! - modlił się Szymon gorąco -

f idę na głos twój! Powołąłeś mnie do sigh)"

twojej, do ołtarza swego kazałeś mi się przybhzyc:

Cheesz mnie mieć kapłanem w śwxąlymęch twoich. I

| dę, panie na głos twój! I przynoszę ci dobrą woolę

(moją. Chcę być ci wiernym do śmierci.

|

Chcę. Ale

ty, panie, pslaniaj mnie pdApokus, odflgla] odgqlnle

myśli, abym wytrwał i nie Meg). Męqh lepiej bę

nieuczonyi głupi, niżbym miał w myśli sprzeciwić

|

«' kościoła twego. Strzeż mnie, panie od

- pokus"! . .

gt Ukojenie coraz większe duszę jego ogarniało. I

radość. . .

Tak, oto za godzin parę zawinie do portu, wej-

dzie w przystań cichą. Bo łaską [sakramentu wzmo:

:,miony, namaszczony chryzmem świętym, pblgcąny

!w najwyższą godność, on, kapłan, stanie się już od-

| poronym na wszelkie pokusy. Gdyż pokousaml są, i

%. więcej, te buntownicze myśli, i t etęsknoty, i

|

tepożądania gwałtowne, i ta ciekawość, co go porywa.

! Pycha się w nim odzywa, djabelna pycha, co wllęzów

Nie lubi, Tak, znane to są rzeczy. Ale za godzin pa-

ę diabłu da odprawę i łódź swą do portu wprowadzi,

| 1 skarb, niesiony po wąskiej kładce, ponad przepuś

"ciami w bezpieczne doniesie miejsce. Iw duszy jego

zrobi się cisza wielka i zapanuje spokój. .

*

_

I życie całe zejdzie zacnie, szczesliwe, godnie, na

| służbie kapłańskiej najlepszemu z panów, pracować

|życie ale szczęśliwe. 0,

Przed oczami Szymona obr rzesuwać się za:

l częły, - Świątynie, od światłej jaśniejące, pochylone
|głowy tłumów, plebanja pod cienistemi lipami, a za

sad kwitnący, matki twarz ukochana, pełna uśmie
ów i radości, ojca stara głowa, bracia i sigstry, fuu»

(gi łańcuch dni cichych i jasnych, a poza nimi wiecz

w niebieskiem królestwie.

I wielka szczęśliwość napełniła mu serce.

A gdy wreszcie, wciąż pochylony przed krzyżem,

W usłyszał dzwon, wzywający do kościoła, żwawo z klę-

ń się porwał i, z ogniem wduszyi z płomieniami w

ł na przyjęcie swej wielkiej i nieodwolal-

ści

„Panie!

/

IL

zymon Bronicz zaraz po swem wySwig-

teniu powrócił do dawnego seminarjum i tam miał

aby nim wyższa władza rozporządziła, Odpra«| $ 4
prymicję, na którą przyjechali rodzice. Widział

ch wzruszone twarze, widział łzy radości, płynące z

matki, gdy zbliżywszy się do niej, uświęconemi

ofiarą dłońmi dotykał jej skroni, a'ona dłonie

6 całowała. Poczuł na swych palcach dotknięcie drżą-
czych ust ojcowskich. Czuł w sobie własne ich szczę:

Aż naraz ogarnęła go słabość tak wielka, żeled-

ranego z szat kościelnych odprowadzono do

upadł na łóżko i zemdlał. Długo nie można go

o docucić. A gdy wreszcie ocknął, miał silną gorą-
Sprowadzony lekarz przez kilka dni nie mógł

choroby, aż po konsyljum okazało się, iż

to wyczerpanie nerwowe, wskutek przepracowa-
i życia zbyt zamkniętego, że grozi neurastenją i in

imi jeszcze komplikacjami, jeśli nie będzie zaraz pil-

(.. eczone. A leczenie polega jedynie na wypoczynku |tom.
(nym, na świeżem powietrzu, na dobrem odży-
i na tem, aby przez dłuższy czas ani mowy, ani

r ienia nie było o żadnym obowiązku. Obowiąz
ow bowiem, pilna praca, gwałtowne wtłaczanie do
zgu nauki i «:de ciągłym strachem -te właśnie
zyczyny spowodowały chorobę. Więc teraz żadnych
ążek do ręki nie brać, brewjarz nawet, jeśli można,

żadnych kapłańskich czynności nie pełnić,
ile podobna, zmienić otoczenie, niczego się nie uczyć.

nie śpieszy

Jak robotnicy› zademonstrowali
ściom ›reakcjońistów ni

Spuszczenie na wodę statku „Ad
mirat von Tirpitz". - Obec-
ndéé Tirpitza i Stinnesa. -
Co się niespodziewanie zda-
rzyło?-Słowa prawdy przed:
stawiciela robotników. - U-
cieczka z uroczystości,

W Niemzech zdarzył się nie-
dawno skandal polityczny, któ-
ry otworzy może oczy imperja-
listom niemieckim przedwojen-
nej daty na prawdziwy stan
rzeczy w obecnych Niemczech.
Oto p. Hugo Stinnes zaprosił

szereg wybitnych osobistości po
litycznych i wojskowych na uro
czystość spuszczenia na wodę
nowego statku o pojemności 12
tysięcy ton, zbudowanego w je-
go dokach, a noszącego trjum-
falną nazwę: „Admirał von Tir-
pite".

Naturalnie, że. stary „admirą-
lissimus" Tirpitz przybył na tę
uroczystość z całą radością.
Wszystko odbywało się z po-

czątku składnie. Ex-admirał za-
chwycony, może przeżyć pa-
rę godzin w całej swej dawnej
wielkośći i blasku, wygłosił mo
wę płomienną od germańskiego
patrjotyzmu. Stary reakcjoni-
sta, zwolennik i wykonawca pla
nu walki przy pomocy łodzi
podwodnych oświadczył: „Nie-
szczęcie, które zwaliło się na
Niemcy jest dla las tem bole-
śniejsze, iż nie wyższość przeci»
wnika, lecz nasza własna nie-
zgoda wewnętrzna doprowadzi
ła nas do-przepaści". Nie obe-
szło się tu oczywiście bez na-
miętnych, nienawiści pełnych
wycieczek przeciw koalicji .itp.

„Ale naglestała się rzecz
nieprzyjemna

Afmirał zapomniał do jakie-
go audytorjum przemawia. Bo
ato zjawiła się wtej chwili de-
legacja "robotnicza, aby uprze-
dzić Stinneda, że wstrzymują
sig od spuszczenia na wodę stat
ku noszącego nazwę admirała
Tirpitza. Co więcej, w chwili
gdy chóry, specjalnie zaproszo-
nę kończyły pieśń „Deutsch-
land Deutschland ueber alles",
nagle pewien mówca. robotni-
czy zabrał głos i w następują-
cych słowach, pełnej _ironji
zwrócił się wprost dą Tirpitza i
Stinnesa:

,Witamy w was dzisiaj, z ra-
doéci, prawdziwydh -reprezen«
tantów dawnych Prus: z jednej
strony podżegaczy do wojny, z
drugiej tych, co ciągnęli grube
zyski z wojny.

„Pan, panie admirale, pan
sprowokowałeś wojnę przeciw
Anglji, wprawdzie sam umidłeś
się troskliwie zatrzymać nad
przepaścią, ale ludziom pańskie
go typu winni jestęśmy wdzię-
czność za dwa miljóny poleg-
łych, półłóra ~miljona wdów,
trzy miljony rannych, a zwłasz
cza za dzisiejszą nędz

„Co do pana, panie

Cmięsłabą, zmę-
czoną, wyczerpaną?Czy najmniejszą czynność męczy się? jęsteś smutna i za-kłopotana, cierpisz na ból ple-cow i czy masz zawrót głowy?Dużo kobiet składa winę na takzwane „cierpienie kobiece", gdywłaściwa prnerki, isz

 

priedw , “only“
iemieckich

pan tylko tuczyłeś się na nędzy!
ludu. Gdy w transzach trzy ts
siące naszych ludzi umierało 60
dzień, pan wypracowywałeś|
projekt, który miał panu przys
nieść
gdyby Belgja pozostała przy
Niemczech, A obecnie mimo
przełomowych czasów, umiałeś
pan sobie zabezpieczyć zyski f
brzymie i haniebne.

100 miljonów dziennie,

H t

A okrzyk ten pełen gryzącej
Mronji, powtórzyły tłumy obec-
nych. robotników.

' Wodzom reakcji niemieckiej
nie pozostawało nic innego, jak
rejterada z uroczystości. W po
śpiechu i już bez muzyki, von
Tirpitz i Stinnes umknęli z ko-
ła zebranych.

' Statek nie został spuszczony
uroczyście na wodę, a wściekły
z gniewu Stinnes następnego
dnia zamknął pracę w swych
dokach i wytzucił na bruk bez
pracy dwa tysięce. robotników

 „Tirpitz i Stinnes, szlachetni" dokowych, (x).
 

|_FMSZYWY PRZEWODNIK"z NEW

BRITAIN, CONN.

„Nowy Świat" w numerze &
dnia 1-go kwietnia r. b. słusznie
podnosi sprawę fałszywych wie
ści rozsiewanych przez ks. Bój-
nowskiego, z new: _Britai,
Conn. przeciwko T-wu _Opieki
nad Sierotami w Polsce i jegó
organizatorom. Poniżej przyto
czony protokół Zarządu Koła
T-wa w New Britain wykazuje
całą bezpodstawność twierdze
nia ks. Bójnowskiego w numes
rze dwunastym „Przewodnika.
Katolickiego" w artykule „Słów
ko prawdy dla wysłanników
Polski do Ameryki".' Protokół
w oryginale brzmi jak niżej:

Antoni Gorzka
43 Orange St.

Protokół z dnia 24 września
1920 r. New Britain, Conn.

d. 18-go października
1920 roku

Niniejszem zawladamianty
Szanowny Komitet, że dnia
24-go września było zebranie
na sali parafjalnej, przy Golt
ulicy, przez ks. prob. L. Bój-
nowskiego o godzinie! 7:30
wieczorem, na którem to ze-
brania przewodniczył ks. Ale
ksander Tański, który popro
sił za mówcę Szanownego p.
dr. Hamczyka, który szeroko
i zrozumiale sprawę ludowi!
przetłómaczył, po ktérem to
zebraniu tegoż wieczoru za
pisało się członków 98, z cze
go 78 co zapłacili stime 134
dolary (sto trzydzieści cztery
dolary), zaś członków, któ-|
rzy jeszcze nie zapłacili jest
20. Tymczasowy komitet
składa się z członków nastę«
pujących: ks. Al. Tański, An
toni Gorzka, Jan Wojtasik,
Antoni Milewski, Jan Blejew
ski, Antoni Kowalczyk, Józef
Gworek, Józefa Werner, J6-
zef K Jest to za-
rząd tymczasowy. Stały za-
rząd będzie wybrany dnia 25
października, na który to
dzień zwołane jest zebranie
przez miejscową gazetę „Prze
wodnik Katolicki", zaś o wy»
borze stałego zarządu Szant-
wny Komitet będzie o tem, po
informowany. Poczem prze
syłamy czek na sumę 134 do-
Jary, które to pieniądze nasz
ks. proboszcz, L. Bójnowski,
radzi podzielić tępująco:
Gł Rady Op. 3350,
Krzyż 88850, K. Tow.: Op:
nad Sierotami $67.
Przytem mam prośbę :do

Szan. Koła Tow. Op. nad Sie-
rotami, ażeby takówy dla do-
bra tegoż Koła raczył szcze-
rze poprzeć ks. prob. L. Bój-
nowskiego, ażeby lepiej ze-
chciał zająć się tą tak ważną
sprawą, bo bez jego pomocy.
i dobrych rad nie możemy ty
le zdziałać, bo nie będziemy
mieć, tego postuchu u ludzi,
zatem proszę go poprosić spe
sjalnym listem, a jestem prze
konany, że to wyjdzie na ko-
rm tak szłachetnego Kół
a.
Z. uszanowaniem

i Antoni Gorzka,
tymczasowy prezes.

, (Pieczęć Koła No, 4)
Adres: New Britain, Conn.

Orange 43.

Cała więc suma $134.00,

 

  

krępować, a jak mnie

 
ne jo wroiarkaa
i nie ...:::”

Biały!

rząd T-wa byłby odpowiedzial-
ny wtedy, gdyby te pieniądze u-
żył tak jak „radzi ks. proboszcz
Bójnowski", częściowo na Bia-
ły Krzyż lub na inne cele. Do-
dać należy, iż statut T-wa za»
twierdzony/ przez Władze Ame-

wyraźnie wymienia
jako cel Towarzystwa „zbięra-
nie pieniędzy na pomoc dla sie-
rot i dzieci bezdomnych w Pol-
sce". Uważamy za potrzebne
dodać, iż Zarząd Koła No. 4 w
New Britain, ma dotąd w swem
posiadaniu pieczęć Koła, 11 list
składek i 2. kwitarjusze Towa-

„| rzystwa, z których. dotychczas
nie przedstawił obrachunku.

Nie pierwsza to już napaść
ks. Bójnowskiego na organizato
rów T-wa Opieki nad Sierotami
i to smutne, że napaść godząca
w polskie dziecko sierotę, któ-
re czeka na pomoc z Ameryki.
Na szczęście ta pomoc idzie.

Nie zawsze od księży, ale bywa
i tak niekiedy. Nie zawszę od
polaków, najczęściej nawet od
ludzi obcych nam mową i wia-
rą, których serce umie odczuć
dolę setek tysięcy dzieci giną-
cych z głodu i od chorób zakaż-
nych, którzy chcą i umią śpie-
szyć z pomocą tym najmniej-
Szym 1 najnieszczęśliw o-
fiarom długoletniej wojny i któ
Tzy dają pomoc bogatszą i hoj-
Miejszą aniżeli głośna pomoc
studolarowa polonjiz New Bri
tain. Cześć tym obcym i miło-
siernym! Dr. S. o

GTEEPLE-JACK malował słup
do flagi na jednym z drapa-

czów nieba. Nagle wisząca na
sznurze deska usunęła mu się
z pod nóg, - deska, blaszanka,
pędzel spadają na dół, - ale
człowiek zostaję. .Szczęśliwym
trafem hak, na którym wisiała
deska, zaczepił się o jego bluzę
roboczą, i płótno go utrzymało
- utrzymało, dopóki nie nade:
szła pomoc. -=:

Wypódek ten straszny, ale praw-
dziwy. Bluza była wyrobu Sweet.Orr,
ze znaną reputacją ze swej trwałości.

Jeżeli potrzebujesz robocze ubra-
nie, na trwałość którego możesz II-
czyć, - szukaj marki Sweet-Orr.

S
e

m
p

S

v
3 :

T
e
A
l8. atapoorreone -m.

ee
~
>®

s

i

has

Ap ae:
UJ SEseg

)
tak przez 50 lat i jeszcze nie

..... pękły.._.. ___

UBRANIA DO R

tovzmazta 1 svapury
wauwerowa sropinm 1 vmuxth
xor: sronim 1 cambrorr

bo react ..<

=
A
i

|

OB O T

srobiaz no rracy .
xosstim rrorzown sobi po sraouny

Exorxs słorwra srorowk
 

a +
Rozne

Przemystowa praca do-
mowa.

Washington, D. 'C. - Biuro
Opieki nad Dziećmi przy Deparje P Tai

racy
badania wśród dzieci,
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Pennsylwafńska kolej zamierza sic, następnie South Broad do

obciąć płacę z zgodą unji (Metropolitan Opera House.
- Szczegóły będą podane osob

Samuel Rea, prezydent penn- no:
 

wą. Badania te przeprowadzone
zostały w trzech miastach w sta
nie Rhode Island. Wykazały o-
ne, że 8 procent dzieci w wieku
od 5 do 15 lat wykonywało w
domu pewne roboty fabryczne,
czy to ręczne, czy maszynowe,
wchodzące w zakres .jubilerst-
wa, szewstwa, krawiectwa i in-
nych gałęzi, spokrewnionych z

jscową ścią fabry
czną.
W większości wypadków ro-

dzice tłumaczyli _zatrudnianie
[dzieci tego rodzaju pracą konie.
eznością powiększenia  docho-
dów rodziny. Ale praca ta w rze-

im owe dochody, bo zaledwie o
48 dolarów na rok przeciętnie.

połowa dzieci nie mo-
gła zarobić więcej, jak 5 centów
na ę.

ele dzieci pracowało zaraz.
po przyjściu ze szkoły, a tabże
wieczorami, niektóre zaś wyłą-
cznie w nocy. Pewna ilość dzie-
ci, które we dnie pracowały
fabrykach, lub sklepach, musia-
ty również wykonywać pracę do
mową w noty. Nic dziwnego, że
dziecite miały wzrok popsuty.
Nauczyciele stwierdził),-iż praca

cal
|przez odzież i inne artykuły, wy

 

 

|rabiane w domach, a przepełnio

nych przemysłową pracą:domo./

czywistości nie wiele zwiększa-|gzi,

 

CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE
CHNIAJCIE „NOWE ŚWIAT"

j drogi
że ie chce łamać unji, ale za
zgodą tejże chce obniżyć skalę
zarobków. u
Twierdzi oń, że to przyniesie|

dodatnie rezultaty jednej 1 dr
giej stronie. W tym celu odbę-
dzie się cały szereg wieców ro-
botniczych. -Czy przyjąć? pro-
pozycje kompanii, czy wystąpić
do walki. Obcięciem płacy do-
tkniętych by było przeszło 80
tysięcy robotników.

 
Auto-Haemic Instytut

DR. GREISS

1435 Chestnut St.
FILADELFJA, PA.
Medyczny Dyrektor

Pokój 210-211, piętro

m moter. kapić ws
Somes yap

Prędko sitatut ...:-o sited i
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CZY RADJUM NA
ODKRYJE NAM z.
TAJEMN
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 PATRJOTYCZNA MANIFESTA
CJA ODBĘDZIE SIĘ W DN.

7-G0 KWIETNIA B. R.

Specjalista w leczeniu ch.
ch
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oddim
w czwartek

W dniu Tym kwitni- odbę-
b i 'torek, 1

9 do 6. Niedziela 10
się

przeciw propagandzie niemiec»
kiej. "

Ma wzig¢ udziat okolo 200,000 ===
osób. W manifestacji tej weź.
mie udział Czerwony Krzyż, Są-
dzimy, że i nasze panie.z Komi-
tetu Pomocy Polskiego Czerwo-
nego Krzyża również wezmą u-
dział. Pochód zacznie się od N.
Broad ulicy do Academy of Mu]
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RUCH OKRETOW

Przybędą do New Yorku

Wczoraj przybyły: Algeria z
wa, Rochambeau, z Ha-
Kroonland z Antwerpji,
uria z Hamburga.

(Czwartek: Carmania z Liver-
polu, Panhandle State z Lon-
you.

"' Odchodzą z New Yorku

Dzisiaj:
Sroda:

Rampton,
Gdańska.

Chicago do Havru.
Adriatic do Sóut-
Susquehanna do

„Czwartek: Mauretania do
Mt Carrol do

urga, United States do Ko
agi.

 

New -Rochelle -do
ska, Kronland do Antwer-

i, Rofterdam do Rotterdamu.

Spada z 16-50 piętra i Żyje——
eter Belden, robotnik podczas

na szesnastem piętrze bu-
u American Surety Compa} ,

i był zupełnie przytomnvm
robotnicy: przybiegli mu

ła ratunek. Ocalił sobie życie
W zięki przytomności umysłu, u-

jadajac bowiem, zdążył złapać
ię za linę elektryczną od windy
obsuwałsię po nie dopóty, do
póki z powodu tarcia nie popa-

łądź co bądź osłabiło to upa-
lek. ---
 

LIST OTWARTY

- Z nadejściem wiosny zwra-
uwagę Szanownej Po-
w New Yorku i okolicy

na okazję, jaka mę im nada.
rza przy zamówieniu ubrań

h u nas.

ltak w kraju, jak i tu w pier-

kroju i pierwszo
rzędnego wykończenia. Ma-

krajowe"i zagraniczne.

Pojecając się pamięci Sza-

j: Polnoji, pozostajemy

z poważaniem

F. GÓRECKI,

8. GAWKÓWSKI

EM 14th Street,

/> New York

 

 

Długoletnia nasza praktyka ||

firmach na Sej ||

lave. bedzie gwarancją ele- ||

|

 

tzył sobie rąk i puścił linę, ale}

|kwietnia, w Domu Narodowym,

|ry złożą się przedstawi

Złoto rosyjskie przychodzi tu

drogą na Anglję i Francję. -

Rządowa " probiernia tutejsza

zwróciła się do Washingtonu

po informacje czy każde złoto,

jakie przychodzi do probierni,

musi być zaopatrzone w zaprzy

siężone świadectwo co do jego

własności i pochodzenia. Za-

chodzi bowiem obawa, że napły

wa tutaj ogromna ilość złota ro:

syjskiego drogą na Anglję i

Francję. O ileby przyszło twier

dzące rozporządzenie, w takim

razie ilość napływającego złota

do ›Am@tyki ogronmie zmniej-

szylaby sig.

Gitlowa wyrok zatwierdzony.

Wyrok, skazujący Benjamina

Gitlowa, byłego assemblymana

na więzienie nie mniej jak na

pięć lat za „kryminalną anar-

chję", zostat potwierdzony

przez sądzapelacyjny.

Oskarżenie jego opiewało, że

„karygodnie propagował, dor:

dzał i uczył o konieczności, obo

wiązku i właściwości obalenia

istniejącego rządu za pomocą si

ły, gwałtu i bezprawnych środ-

ków", Wszystkie te teorje mia

y być zawarte w „Left Wing

ManifeslG", publikowanym 5go
lipca 1919 roku w tygodniówce|
komunistycznej „The Revolutio!

Wieczór Spójni Towa-

rzystw

W nadchodzącą niedzielę, 10

przy Bej ulicy, odbędzie się Wj
czór Spójni Towarzystw/"na któ

bal. Program bardzo
produkcjami solowemi i wielo-
ma niespodziankami.

Do interesowanych obywatel! w
Hartford, New Haven, Bridge-|
port, Wallingford, Meriden,
New Britain i Waterbury,
Conn.

Obywatele w wyżej wymienio!
nych miejscowościach, którzy
pragną porozumieć się z postem
E. Rudzińskim, przedstawicie›
lem „Wyzwolenia", proszeni są
o zwracanie się po informacje

. |będzie stale się znajdować w ści

"| doń mężczyzn i kobiety, pragną

wyższą szkoła nowego typu. (Ro
botnicy i robotńjce, którzy uwa
żają, że w kolegjach, otrzymują
cych grube zapomogi od boga-
tych jednostek .niepodobiefist-
wem jest uniknąć spprzywilejo
wanych" wgływów i którzy: dla
tego _pragną stworzyć .kole-
gjum, w któremby mężczyźni
kobiety, biorący udział w ruchuj
robotafczym, otrzymywali wy»
kształcenie w ich duchu - zor-
ganizowali pierwsze .robotnicze
kolegium w*Katonah, N. Y.

Administracja w kolegium bę
dzie oparta mia wolności gkade-
miekiej, studenckim samorzą-
dzie i kooperatywnem współży-
ciu. Kolegium będzie w stycz-
ności z organizacjami robotni-
czemi i takiemi kolegiami i
szkołami, które wydają, siły u-
mysłowe do tworzenia ruchu ro
botniczego.
Oto oświadczenie _oficjalne

konferencji. robotniczej, :która
postanowiła stworzyć wyższą
szkołę robotniczą.
„Po dwudniowej konferencji

my robotnicy, robotnice i wy
chowawcy ludu. roboczego,
przychodzimy .do postanowie
nia założenia pierwszego kole-
gjum robotniczego w Ameryce.
„Zdecydowano połączyć z ru-

chem amerykańskich związków
robotniczych siłę -wychowaw-
czą, któraby dostarczyła amery
kańskiemu robotnikowi wyćwi
czonych, odpowiedzialnych, li-
beralnie wykształconych _męż-
czyzn i kobiet ze sfer robotni-
czych, Nowe to kolegium nie
będzie odgrywać roli instytucji
uprawiającej propagandę.

„W zupełności sympatyzują-
ce z celamii dążeniami robotni-
czymi jako całością, kolegium

słym kontakcie z różn
nizacjami robotniczemi,
rodowemi jak i międzynarodo-
wemi, oraz z temi lokalnemi ko
legjami i szkołami, które ślą

i

ształcenia w celu przy

mu, a przez to i społeczeństwu.
„W ten sposób kolegjum to

daje przyjacielskie wyzwanie
wyższemu wykształceniu w Sta
nach Zjednoczonych, które jest
opanowane przez ludzi. uprzy-
wilejowanych,
„Przez przeciąg całej 'genera-

cji amerykańskie kolegja i uni:
wersytety starały. się nadawać

 do biura P. 8. L. „Wyzwolenie",
62 Canal Str., Boston, Mass.

swój koloryt umysłom*i intere-
som tych ludzi, aż wreszcie dzi-

k faf€.

sig ruchowi robotnicze|"

cią otrzymanie w nich
więk nauki o ruchu p
wym, któraby była bęzstrom
i któraby dała połytek, szcze
uświadomionej klasie
czej."

Jest to rzecz nowa, a jednoś
cześnie konieczna, choćby
go względu, że. społeczeństwo)
ludzkie zaczyna podlegać przej
mianie ekonomicznej - i trze
ba się zawczasu do tego przygó!
tować.

NEWARK, N. J.

Dzisiaj w Polslum Klubie O-

światowym, 255 Court ul.

dzie się odczyt ks. Zielońki, Po
czątek o godzinie Se) wieczo«
rem. Wstęp wolny.

Komitet.

MARSZRUTA KAPITANA KAS
DEN-BANDROWSKIEGO

Wiece "Stowarzyszenia Mecha
ników Polskich, na których
przemawiać będzie znany pol
ski literat, kapitan Juljusz Ka-
den-Bandrowski, _na wiecach
tych pokazywanę będą rucho-
me obrazki (Moving pictures)
z ostatniej wojny polsko-bólsze
wickie}.
KWIECIEN:
Wiorek 5 - Amsterdam.
Sroda 6 - Philadelphia, Pa.
Czwartek 7 - Jersey City.
Pigtek 8 - Trenton.
Sobota 9 -
Niedziela 10 - Camden.
Poniedz. 11 - Wilmington.
Wtorek 12 - Elizabeth.
Wtorek 19 - Bronx.
Środa 20 - So. Brooklyn.
Czwartek 21 - Newark.
Piątek 22 - Wolny.
Sobota 23 - New Haven.
Niedziela 24 - Union City po

Waterbury wiecz.
25 - Terryville.

Wtorek 26 - New Britain.
Środa 27 - Hartford.
Czwartek 28 - Westfield.
Piątek 20 - Easthampton.
Sobota 30 - Wolny.

MAJ: *

Niedziela 1 - Holyoke popoł.
Ludlow wiecz.

Poniedziałek 2 - Ghicopęc.
Wtorek 3 - Worcester.

, Środa 4 -- Lowell.
Czwartek 5 - Salem.
Piątek 6 - Lynn.

Sobóta 7 - Wolny.
Niedziela 8 - New Bedford,
dwa wiece.

Wtorek 10 -- Pawtucket.
Środa 13 - Paterson.

U

 siaj jest zupełną niemożliwoś- Czwartek 14 - Perth Amboy.

L e as » ]* U 1 e

Zdrowi, szczęśliwi ludzie

Miljony znajdują się

"przy dobrym zdrowiu,

Miljony ludzi, klófzy p@dzą życie z dnia na dzień, nieczując się
dobrze, często zniechęceni do wszystkiego - mogą się zupełnie
odnowić, stać się zdrowszemi i szczęśliwemi, ito bardzo łat-
«wym kosztem. Niegdyś było rzeczą bardzo trudną, a tak koszto
wną, że całe masy nie mogły nawet marzyć o kuracji, która po

zdrowie i szczęscxe.

ciągała za sohą wydatek setek

cję. Obecnie, gdy D. Wróblew:Ski

lub moze nawet tysigcy na kura-

i & Go. of America, Inc. dopro-

wadziła swój wynalazek do skutku, Kalwaryjskie Wino Lecz-

nicze znajduje się już w użyciu, do nabytku każdego człowieka,

czysto mężczyzny, czy kobiety, czy dziecka, pozyskanie utraco"

nego zdrowia, jest obecnie kwestją czasu i kilkunastu, a.moze

nawet kilku dolarów.

Kalwaryjskie Wino Lecznicze jest środkiem przeczyszczają-

cym, w wypadkach chronicznego zatwardzehia. Działa stopnio:

wo, krzepi i wzmacnia kiszki, które pod wpływem łagodnym, «

tak wysoce ożywiającym, przychodzą zwolna" do normalnego

stanu,

"Fal

kraju na. koli ziemie

kiej.

Przeciw reunta«
tycznym bólora,new

zalgii, okulawieniu,

wywi-:huh:": i

przeciw
wczesnym zaziębiee
„niom, ten stary pew» (
ny grzyla-ielAro-

'”,mmdą-pmwndunwhknw

 

ker] BUZYKA

  

& NIEDZIELNEGO PRZED-
STAWIENIA

#„Ojciec trojaczków" był do-
skonałym sukcesem pod wźglę-
dem gry artystów, nie można je
dńak powiedzieć, aby przedsta-
wienieniedzielne było sukce-
gem pod względem
nym. Publiczność mię dopisa-
ła, prawdopodobnie z powodu
ładnej pogody, która wywiekta
tłumy naszych rodaków na

"|&wieże powietrze poza miasto.
Treść sztuki - ot zwykła far

gowa. Mąż nie mogąc się do-
Wiedzieć w kim żona byla na
$niadaniu w restaurac}i, opusz~
cza ją. Opuszczona żona za na
mową przyjaciółki ucieka sig
do poważnego kłamstwa, aby
sprowadzić do siebie męża z po-
wrotem. Wiedząc jak okłamy»
wany mąż pragnął mieć syna,
postanawia ona zaadoptować
obce dziecko i zawiadamia mę-
ża telegraficznie, że został  oj-
cem. Mąż uszczęśliwiony po-
wraca i zastaje najpierw jedno,
potem drugie, a wreszcie trzecie
dziecko, których dostarcza z róż
nych miejsc mąż przyjaciółki
żony. Mąż dumny jest, że jest
ojcem trojaczków. Ale kłamst-
wo wydaje się -›prawowici

» właściciele upominają się o swo
]e dzieci, Byłaby straszna a-

wantura, gdyby nie to, że mąż
przyjaciółki i jego żona przy-

się, że to on właśnie jadł
w„restauracji śniadanie, a

Mż jest mężczyzną, o
którego trudno nawet byłoby
być zazdrosnym - mąż przeba-
€za' wszystkie kłamstwa, no i
wszystko się dobrze kończy.
# Dobrym okłamywanym mę-
żem był p. Szuwalśki, szczegól-
nie w ostatnim akcie, jako zdu-
niony i uszczęśliwiony jedno:
cześnie ojciec trojaczków. Pa-

M. Hankiewicz stworzyła do-
typ mężatki, stale uciekają-

puj się do khmstw ale stale ró-
wnict sobie. więcej
nie kłamać. We wszystkich 3ch

„| ba, że rola jego była bardzo tri
zał się świetnie, a przyznać trze

dną. Świetny również typ „nie
'winnej/ dziewicy". i dyrektorki

kładu niemowląt stworzyła
panna K. Kuczaba. Była ona
bardzo dobrze ucharakteryzo-
wana,
Pan Żukowski w roli śpiewa-

jącego „jeszcze raz" kelnera był
dobry - .szkoda, -że nie miał!"
większego pola do popisu w tak
(maleńkiej roli:
W mniejszej również roli po-

kojówki; Anusi, wystąpiła pan=
na A. Hein. Jej płacz i współ
ckucie dla swoje} pani by? do-
brze wyrażo
Pan Mhuumkl był dobrze u-

charakteryzowany i miał posta

wę detektywa, zdradzał się jed-

nak, że stawia pierwsze kroki

na scenie przez ciągłe spogląda-|

nie w strónę... budki suflera.

bardzo dobre. Szkoda tylko, że

cieć trojaczków" nie dg się spi|?

graną farsą, a dowcipy stanow

czo były za trywjalne.

Uważamy, że scena jest jed-

nym z czynników wychowaw=

czych społeczeństwa, i dlatego

wskazanem byłoby, aby dyrek-

cja większą uwagę zwróciła na

wybór sztuki,

Pomiędzy pierwszym a dru-

gim dktem przemówił p.< T.

Wroński o celach swojej podró

ży do Polski. Pokazane były

również zdjęcia filmowe zaan-

gażowanych przezeń artystów

teatrów: warszawskich,

I P.

POSZUKIWANIA ZE STARE.

j GÓ KRAJU
4

Amerykański Czerwony Kzryz
otrzymał z Polski listy z prośbą
o odszukanie następujących o-
sób:
Francuzka Gmel Franciszka

da-
wma) wNew Yorku i Kamila

nie wybrano lepszej sztuki. „Oj!?

wczęści porównać z"poprzednio For

merów.  
Administracja.

ieee Polskiego Stronnic-
twa Ludowego „Wy-

zwolenie"

Salein, Mass. - Środa, 6 kwiet"

Paa do a
€ to s 3: $.

; opróca wiatu
---.

;*
"Wa Ja”-2"

W nladaiste od 22:30. do a;
 

mia b. r., o godzinie 7:30 wie-

160 Derby Str.
Southbridge, Mass. - Piątek, 8.

kwietnia, o godzinie 7ej wie-
| czór.

Mass. - Sobota,
9-go kwietnia, o godzinie Tej
wieczór, w sali Jana Ramija-

kwietnia r. b, o godzinie 2ej

czór, w sali Tow. Św. Joreta,|

na.
Peabody, Mass. - Niedziela, 10.) I

Telefon 1n 686Orchlrd

EDWARD 3.nunoI

copzore;
Ra tane" *,

1-1 aietriae

 po południu, w sali Tow. Św.
Michała, przy Endicott ul.

Lynn, Mass. =~ Wtorek, 12-go
kwietnia, o godzinie Tej wie-
exo.

"alton: 05m;- am

w
JÓZEF HALICh KL M D,

EPL, «
w siędzieą do zodaiay 20 po poł,

" an u lił”. 1
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POTRZENA, ropa m
T "ua

"leru at

nun-e
nocy. sept
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uahingion, 1

apaaree

Orehara os02. a

DR. 8. M. K
Specjatiste vmc-31,51?”

ima re at Soot
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TRZEBA OHŁOPCA do bare -Sowy
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1 u-h IMA-[kb- Polski
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| Wykońanie sztuki naogół było! AP:

omarna carny do cetinel done
wl. ober Dohr don ®». Wai 9!“ g 5. 1» In(du)

mto-illubma
Nieme A

POTRIEBA: operator
roboty pray: maslo

szę rovuni robot Wi
Whip, nudów-› parku. .

POTRIEBA prasowa
EBM przeorion

gadam Hery /A. Dix

(sn

KANLAuite

Aomwor. mio.

#80 %. dub

hm.-"|Ma;w lulu-
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POSZUKIWANIA

"NA SPRZEDAŻ |

NAGLYIzb!do kn]: Hul! C

.”panna-q"Koba
row.J"" «
$5000." ttont uh do Siant

Do «
dvuchstakorych, 189

ROZNE
 aktach się

|W swej roli, Dzielnie sekundo-|
wała jej jako przyjaciółka Mar
ji pani J, York, która grała zu.

ie poprawnie,
- Pan Płakowski już nieraz dał
dowód, że jest dobrym artystą!
1 tutaj z roli nieszczęśliwej ofia.

sku dwuch kobiet wywią-

 

Przytem pouada ono tę wyższość po nad każdym tego rodzaju
t środkiem, że również działa na nerki, pobudzając do wydziela-

nia urvnyKalwaryjskne Wino Lecznicze jest środkiem, który można sumiennie polecić jako
niezawodny. środek, działający tak dodatnio na cały system, że każdy pozbawiony zdrowia,
a tem samem sił ii szczęścia, każdy komu, jak to mówią „życie staje się niemiłem", odzyska

„Kalwaryjskie Wino Lecznicze Jest w swoich skutkach tak pewnem, że się nie wahxmy za:
- zmaczyć, że kto kupi butelkę, a niebędzxe zadowólonym, otrzyma od nas zaraz swoje pienią-
- dze z powrotem,

CENA BUTELKI $150. 6 .BUTELEK S700 -_ 1 TUZIN $14.00,
VDombycla wevuyltfilch lepszych Aptekach, u Agentów, lub wprost od Flbrylnntów. +

» adresując:

 D.Wróblewski&Co. ofAmerica, Inc.

180 AVENUE C, róg 11 ulicy.

bodwaz- zrow zac

NEW YORK, N. Y.
a

zra43raw,
w.BEAREOWsoopy borna

THE SPARROW(A 2)
.. shertorea,

da-
wniej w Wyman, Arkansas.
Andrzej Mrozek, zamieszkały

dawniej w New Britain, Conn.,
Philip Dassiminsky, zamieszka-
ły dawmej w. Kanadzie. Zofja

ciętko pracować bax końytei
_ Rif fries, rio! nal
wn
movalf whe
pu pale do .;:Ićulbr]

malezków jest
mx..,-"Yum Tel Wat

Tyrol:

Dry Dock 0060
Anwomcm

KIE BIURO
Inn-hvppice romyz1 keyminaln

POISKICH MAREK
+ ZA DOLARA

Ządaj nasz artykuł wyśa
niający pokrycie kosztó

wysyłek

Przyjdź w górę m
Za 5 centów wydam.

zdę, zaoszen,

Najstarszy Polską $
Amerykański --
BANKIER

21%5 BIJE mA $
na rogumirth? /
NEWYORK, N, ~

NEW YORK AUTO
302 E. 14th Street, cor,
a

Thnks po polska. "-
 Kr da-
wniej w Brooklynie, Stanisław |
Banach, zamieszkały dawniej w
Buffalo, "N. Y., Magdalena Du-
bińska, zamieszkała dawniej w
Carmel, Pa, Jan Mankowski,
zamieszkały dawniej w Detroit,
Mich., Modest Drewnicki, «po-)evermt
szukiwany przez brata Adama
Drewnickjego.
Poszukiwani również są:

Piotr Giczka, zamieszkały da-

  m.% 2: ra sitopeze następnychleppotęzne :P

Lund-klonmynat
tresdaiact
ait,mumk".th milt

io. "ote
Suemm% curie ot wi dslm"
106 as Tok
PQ

zy ee

 'wnie} w Los Angele, Cal., Ma-
rjan Kowalewski, syn Wiady-
sława i Praksedy, zamie
dawniej w Milwaukee, Wis,
Kazimierz Szymański; syn Ale-
ksandra, który miał zamieszki«
wać w St Louis, a następnie w
apneai Michał Sitek, syn Jaz
na" i ,Franciszki, umesxkały
dawniej w Cleveland, O. 
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Powyższe osoby zechcą! nę
zwrócić po bliższe

 

DO GDANSK

HAMBURGA,

ROTTERDAMU

ANTWERPJI i

BREMEN t

prosimy się zgłosia. u
piśmiennie lub

Szytkarty
Krajuwał.-dumy\a
mej Warszawy.
E Ste:
 
 
 

do Biura Obcojęzycznych IHO!-
mnjl pod 'nastepujacym  adre-
m: - American Red Cross,

Bureau of- Foreign „Language
Information „Service, = Polish
Section, \ 15. West 37th w
New York City. %
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New York, N.?

 

 


